
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Historie farnosti Sušice 1900 - 1950 

Autor / autorka práce: Iva Nakládalová 

Obor studia: Teologie 

Posudek vypracoval: prof. ThLic. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 10. srpna 2020 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce si vytkla za cíl zpracovat dějiny římskokatolické církve v letech 1900 

– 1950 z pohledu mikroregionálního a to jako dějiny farnosti ve městě Sušici. Na podobné téma 

již vznikla diplomová práce v letech 1998 pod vedením pana Ing. Vladimíra Feldmana, leč ta byla 

přehledovou prací, resp. jakýmsi výletem po více než tisíciletých dějinách katolické církve na 

Sušicku. Proto se zaměřila ve své bakalářské práci paní Iva Nakládalová na detailní práci 

s prameny z let 1900 – 1950. Toto období bylo vybráno zcela záměrně, neboť je bohaté na 

výrazné společenské proměny, které se odrážely v církevním životě farnosti.  Za nesporný a velký 

klad předložené bakalářské práce tak lze označit výtečné propojení zdrojů bakalářské práce 

získaných z kronikářských zápisů, odborných monografií, studií, dobového tisku či internetových 

stránek.  Dílčím způsobem byly získané informace doplněny o vzpomínky pamětníka.  Vzniklá 

bakalářská práce tak přináší nový neotřelý pohled na novodobé dějiny farnosti v kontextu 

důležitých duchovních a světských dějin. Oceňuji zejména i kapitoly o perzekuci duchovních 

katolické církve z farnosti po únoru 1948. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Bakalářská práce je vypracována v rozsahu 162 stran a to včetně textové přílohy a obrazových 

příloh.  Citace se v předložené práci vyskytují v dostačujícím počtu 469, jejich provedení je 

v souladu s metodickou příručkou.  Práce byla zkontrolována příslušným systémem se závěrem - 

není plagiát. 

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji práci připustit k obhajovacímu řízení a po úspěšné obhajobě navrhuji hodnotit 

stupněm - výborně. 

 

                                                          prof. Martin Weis 


